Администрация
Белозерского муниципального округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» сентября 2022 года № 188
                         с. Белозерское

О составе сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС    Белозерского муниципального округа Курганской области
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2013 года № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», во исполнение постановления Правительства  Курганской области от 13 мая 2014 года  № 188  «О силах и средствах Курганской области подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС», в целях совершенствования Белозерского  муниципального звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, Администрация Белозерского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить   Состав сил и средств звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Белозерского  муниципального округа Курганской области согласно приложению   к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Белозерского  района от 13 октября 2017 года  № 784 «О составе сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС Белозерского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций»   признать  утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Белозерского муниципального округа                                                     А.В. Завьялов

	Приложение
к постановлению   Администрации Белозерского муниципального округа
от «14» сентября 2022 года № 188
«О составе сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС  Белозерского муниципального округа Курганской области».

СОСТАВ
сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС  Белозерского муниципального округа  Курганской области.

Раздел I. Силы и средства РСЧС Белозерского муниципального округа

№ п\п

Наименование формирования

Место дислокации

	Количество

	Форми-
рований

	личный состав
(чел.)

	техника
(ед.)

1
	Муниципальный пожарный пост Центрального территориального отдела с местом дислокации
 с. Белозерское
	с. Белозерское, ул. Советская, д.30.
	1
	5
	1

2
	Муниципальный пожарный пост Центрального территориального отдела с местом дислокации
 с. Скопино
	с. Скопино
	1
	4
	1

3
	Муниципальный пожарный пост Северного территориального отдела с местом дислокации
п. Стеклозавод
	п. Стеклозавод
	1
	5
	1

4
	Муниципальный пожарный пост Северного территориального отдела с местом дислокации
 с. Першино
	с. Першино
	1
	4
	1

5
	Муниципальный пожарный пост Северного территориального отдела с местом дислокации
 д. Ягодная
	д. Ягодная
	1
	4
	1

6
	Муниципальный пожарный пост Светлодольского территориального отдела с местом дислокации
 с. Светлый Дол
	с.  Светлый Дол
	1
	4
	1

7
	Муниципальный пожарный пост Светлодольского территориального отдела с местом дислокации
 д. Пьянково
	д. Пьянково
	1
	4
	1

8
	Муниципальный пожарный пост Светлодольского территориального отдела с местом дислокации
 с. Большой Камаган
	с. Большой Камаган
	1
	4
	1

9
	Муниципальный пожарный пост Светлодольского территориального отдела с местом дислокации
 д. Большое  Зарослое
	Д. Большое Зарослое
	1
	4
	1

10
	Муниципальный пожарный пост Памятинского территориального отдела с местом дислокации
 с. Памятное
	с. Памятное
	1
	4
	1

11
	Муниципальный пожарный пост Памятинского территориального отдела с местом дислокации
 Д. Мясникова
	Д. Мясникова
	1
	4
	1

12
	Муниципальный пожарный пост Памятинского территориального отдела с местом дислокации
 д. Екимова
	д. Екимова
	1
	4
	1

13
	Муниципальный пожарный пост Памятинского территориального отдела с местом дислокации
 с. Баярак
	с. Баярак
	1
	4
	1

14
	Муниципальный пожарный пост Нижнетобольного территориального отдела с местом дислокации
 с. Нижнетобольное
	с. Нижнетобольное
	1
	4
	1

15
	Муниципальный пожарный пост Нижнетобольного территориального отдела с местом дислокации
 с. Скаты
	с. Скаты
	1
	4
	1

16
	Муниципальный пожарный пост Нижнетобольного территориального отдела с местом дислокации
 с. Рычково
	с. Рычково
	1
	4
	1

17
	Муниципальный пожарный пост Затабольного территориального отдела с местом дислокации
 с. Новодостовалово
	с. Новодостовалово
	1
	4
	1

	18
	Муниципальный пожарный пост Затабольного территориального отдела с местом дислокации
 с. Боровское
	с. Боровское
	1
	9
	2

	19
	Муниципальный пожарный пост Затабольного территориального отдела с местом дислокации
 с. Зюзино
	с. Зюзино
	1
	4
	1

Всего

	19
	83
	20

Раздел II. Силы и средства функциональных подсистем РСЧС организаций находящихся на территории Белозерского муниципального округа, привлекаемые по планам взаимодействия
1. Служба Медицины катастроф

№ п\п

Наименование формирования

База создания
	Количество

	Форми-
рований

	личный состав
(чел.)

	техника
(ед.)

1

Бригады специализированой медицинской помощи

	ГБУ «Белозерская ЦРБ»
с. Белозерское,
ул. Советская, 35

	скорой медицинской помощи

	2

	4

	2

	трассовый медицинский пункт

	1

	2

	1

	врачебно-сестринская бригада

	1
	4
	1

	ВСЕГО:

	4
	10
	4

2. Противопожарные формирования функциональной подсистемы тушения пожаров МЧС России  (по согласованию)

№ п\п

Наименование формирования

База создания
	Количество

	Форми-
рований

	личный состав
(чел.)

	техника
(ед.)

1

21-ПСЧ ФГКУ «6 ОФПС по Курганской области»

	21-ПСЧ
с. Белозерское,
ул. Попова, 1а

	1

	22

	3

	ВСЕГО:

	1
	22
	3

3. Силы и средства функциональной подсистемы охраны общественного порядка и радиационного, химического, биологического наблюдения МО МВД России «Варгашинский» (по согласованию)

№ п\п

Наименование формирования

База создания
	Количество

	Форми-
рований

	личный состав
(чел.)

	техника
(ед.)

1

Звено по охране общественного порядка

	Отделение полиции «Белозерское»
с. Белозерское,
ул. Советская, 49

	1

	5

	2

	2
	ПРХБН
	Отделение полиции «Белозерское»
с. Белозерское,
ул. Советская, 49

	1
	4
	1

	ВСЕГО:

	2
	9
	3

4. Силы и средства функциональной подсистемы находящиеся в ведении Минэнерго России (по согласованию)

№ п\п

Наименование формирования

База создания
	Количество

	Форми-
рований

	личный состав
(чел.)

	техника
(ед.)

1

Оперативно-ремонтные бригады по электрическим сетям

	Белозерский РЭС филиал КЭС ПАО «СУЭНКО»
д. Корюкино,
ул. Энергетиков, 30

	4

	20

	6

	ВСЕГО:

	4
	20
	6

5. Силы и средства функциональной подсистемы ликвидации ЧС топливно-энергетического комплекса (по согласованию)

№ п\п

Наименование формирования

База создания
	Количество

	Форми-
рований

	личный состав
(чел.)

	техника
(ед.)

1

Аварийная бригада по ремонту газопроводов

	Белозерский КЭС АО «Курганоблгаз»
с. Белозерское,
ул. Пичугина, 49
	1

	5

	2

	2
	Аварийная бригада по тепловым сетям
	ООО «Тепло»
с. Белозерское,
ул. Строителей, 12

	1
	5
	3

	ВСЕГО:

	2
	10
	5

6. Силы и средства функциональной подсистемы ликвидации ЧС на объектах водоснабжения и канализации (по согласованию)

№ п\п

Наименование формирования

База создания
	Количество

	Форми-
рований

	личный состав
(чел.)

	техника
(ед.)

1

Аварийная бригада по ремонту водопровода

	МУП «Тепло»
с. Белозерское,
ул. Строителей, 12

	1

	5

	2

	2
	Звено подвоза воды
	МУП «Тепло»
с. Белозерское,
ул. Строителей, 12

	1
	2
	1

	ВСЕГО:

	2
	7
	3

7. Автотранспортные формирования организаций (по согласованию)

№ п\п

Наименование формирования

База создания
	Количество

	Форми-
рований

	личный состав
(чел.)

	техника
(ед.)

1

Автоколонна для перевозки и эвакуации населения

Отдел образования Администрации Белозерского муниципального округа
с. Белозерское,
ул. К.Маркса, 16

	1

	16

	14

	2
	Автоколонна для перевозки грузов
	АО «Варгашинское
ДРСП»
с. Белозерское,
пер. Светлый, 8
[bookmark: _GoBack]
	1
	6
	4

	ВСЕГО:

	2
	22
	18

Управляющий делами,
начальник управления делами                                                                          Н.П.  Лифинцев